
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. 177 peL 13 - 054-202 3

| Determina a contrattare per affidamento del servizio di postalizzazione atti
OGGETTO:

| amministrativi, mediante affidamento diretto di cui all’art. 51, c. 1, lett. a),

| sub. 2.1., D.L. n. 77/2021. Assunzione impegno di spesa (CIG Z973AC4776)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 16.11.2022, esecutiva, è stato approvatoil
Documento unico di programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2022/2024;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16.11.2022, esecutiva, è stato approvatoil
bilancio di previsione finanziario peril periodo 2022/2024;

- con delibera di Giunta Comunale n. 35 in data 03.03.2023, esecutiva, è stata disposta

l'assegnazione delle risorse al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e sono stati

individuatii relativi obiettivi gestionali da conseguire;

Considerato che l'Ente ha la necessità di inviare, entro i termini di legge, differenti atti

amministrativi provenienti dall'ufficio tributi, dall’area amministrativa, dall’ufficio tecnico ie

dall’area vigilanza, tra cui, in particolare, ingiunzioni fiscali, verbali di contravvenzioni, ed altri

atti;

Rilevata, pertanto, la necessità e l'urgenza che il servizio di spedizione e notificazione degliatti
amministrativi di che trattasi venga garantito quotidianamente, costantemente e con continuità,

perpoterassicurareil corretto espletamento degli iter di tutti i procedimenti amministrativi;

FE



Considerato che la spesa generata dal presente affidamento non è soggetta a dodicesimi, così come

previsto dall’art. 163 del TUEL dal momento che trattasi di somme necessarie al fine di evitare di

arrecare danniall’ente;

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto non è

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006);

Visto che l'importo complessivo ‘contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore a €

139.000,00 e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all'affidamento dell’appalto del

servizio in parola, ai sensi e pergli effetti dell’art. I, c. 2, lett. a), D.L. n. 76/2020 (Decreto

Semplificazioni), mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

Ritenuto pertanto necessario acquisire in via autonomail servizio in oggetto;

Tenuto conto che il contraente viene scelto a procedura negoziata diretta ai sensi del combinato

disposto degli artt. 32, comma2, e 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

Acquisita la proposta di Az multiservizi S.a.S di Giovanni Briguglio & C inerente al servizio di

postalizzazione, riguardante raccomandate, atti giudiziari, ecc.;

Atteso che dal preventivo pervenuto da Az multiservizi S.a.S di Giovanni Briguglio & C, avente

sede legale a Santa Teresa di Riva, via Francesco Crispi n. 435, P.Iva 03086500836, si rileva il

costo di ciascuna tipologia di servizio che varia in base al peso ed alla modalità di spedizione;

Dato atto che da una valutazione si stima una quantità di posta per un importo presunto di euro

4.900,00;

Accertato il possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. per poter

contrarre con la Pubblica Amministrazione;

Acquisito agli atti il DURC, prot. INPS 35524831 avente scadenza il 09.08.2023;

Acquisito il seguente codice CIG ZITZACATI6;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 con cuiai sensi dell’articolo

I51, commal del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni è stato differito il

termine per l'approvazione del bilancio al 30 aprile 2023 ed è stato autorizzato l'esercizio

provvisorio con le modalità ed i termini previsti dall'art. 163 del TUEL;

Dato atto che ai sensi del comma5 dell'art. 163 del TUEL “5. Nel corso dell'esercizio provvisorio,

gli enti possono impegnare mensilmente. unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata neî

mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3.per importi non superiori ad



un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'annò

precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato

al fondo pluriennale vincolato,con l'esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi: c) a carattere continuativo necessarie

per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a

seguito della scadenza dei relativi contratti;

Richiamato il decreto del Sindaco n. 23 in data 3.10.2022 con cuiè stata attribuita alla sottoscritta

la responsabilità dell’ Area Economico Finanziaria;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, non

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90 e

s.m.i, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Igs. n. 50/2016;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

DETERMINA

1) Di richiamare la premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare il servizio di postalizzazione alla ditta Az multiservizi S.a.S di Giovanni

Briguglio & C, avente sede legale a Santa Teresa di Riva, via Francesco Crispi n. 435, P.Iva

03086500836, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. a), D.L. n.

76/2020, per l'importo di euro 4.990,00;

3) di impegnare, ai sensi dell’art.183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva pari a euro

4.990,00 nei seguenti codici di bilancio 09.04-1.03.02.05.005, 09.03-1.03.02.15.004: e

03.01-1.03.02.99.999;
i



4) Di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale

dell’Ente nella sezione Albo Pretorio on line, nonché  nell’apposita sezione

*Amministrazione Trasparente”, assolvendo agli obblighi di pubblicazione ai sensi del

D.Lgs. n. 33/2013.

rea Economico Finanziaria

Voli



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità tecnica

ESPRIME PARERE \AaVOXEVAL

Lì_ÀD lol \WS

REGOLARITÀ CONTABILE

I{ Responsabile del servizio finanziario

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. |, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE (AVOREUOLE

ATTESTA

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro HoLo
. ei . a o 00 COL

sui seguenti codici e numeri © 3.91. - 4.03.072, SR

Codice 09.0H-A.0S07. 05005 Codice 0903-14. 05.07 49.600
Competenza Competenza
Residui Residui

Intervento
Intervento

Lì 3 ola |t023

IL RESPONSA L SERVIZIO FINANZIARIOCE8IL c}

9, andigiafostantino{2 fo| FINANZIARIO]o 1g)


